
UCHWAŁA NR XC/505/23 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta w zakresie dotyczącym zakupu 

preferencyjnego paliwa stałego, utrudniania otrzymania Aktu Własności Ziemi oraz 

niechęci weryfikacji wpłat za odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 

i poz. 803) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Gminy rozpatrując wniesioną skargę uznaje ją za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Stępnik 



 

Załącznik do uchwały Nr XC/505/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 19 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 września  2023 r. do biura Rady Gminy Widawa wpłynęła skarga na 

działalność Wójta Gminy Widawa w zakresie dotyczącym  zakupu preferencyjnego paliwa 

stałego, utrudniania otrzymania Aktu Własności Ziemi oraz niechęci weryfikacji wpłat za 

odpady komunalne, złożona przez Panią Wandę Dziębowską zam. Kolonia Zawady 47, 

98-170 Widawa. 

Niniejsza skarga została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na 

posiedzeniu w dniu 27 września 2023 r. Komisja działająca w imieniu Rady Gminy 

przeprowadziła wstępne badanie skargi. Ustaliła, że zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (dalej Kpa) Rada Gminy jest właściwa do rozpatrzenia 

skargi. 

W związku z powyższym na posiedzeniu Komisji przedstawione zostały odpowiedzi 

poszczególnych pracowników na zarzuty podstawione w skardze. W odniesieniu do nich 

Komisja powzięła następujące informacje: 

- w części dotyczącej preferencyjnego zakupu paliwa –po wnikliwiej weryfikacji Rejestru 

wniosków o zakup preferencyjnego paliwa stałego, ustalono, że Pani Wanda Dziębowska 

nie złożyła wniosków     o zakup preferencyjny paliwa stałego zarówno w pierwszej jak i w 

drugiej turze naboru wniosków. Nie wpisała się również, na listę szacunkowego 

zapotrzebowania gospodarstw domowych na węgiel   w październiku 2022r.  Z informacji 

uzyskanej z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie wynika, że Pani Wanda 

Dziębowska złożyła wniosek o dodatek węglowy wraz z wymaganymi załącznikami. Pani 

Wanda Dziębowska nie odebrała z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Informacji 

Wójta Gminy Widawa o przyznaniu dodatku węglowego. Ww informacja była 

załącznikiem do wniosku o zakup preferencyjnego paliwa stałego. 

- w części dotyczącej utrudniania otrzymania Aktu Własności Ziemi - wszystkie Akty 

Własności Ziemi  wydane w trybie ustawy z dnia 26 października 1971 roku 

o uregulowaniu własności gospodarstw rolnych (Dz. U. Nr 27, poz. 250 z późn. zm.), 

obejmujące gminę Widawa, od 2019 roku znajdują się w Archiwum Państwowym w Łodzi 

oddział Sieradz  ul. POW 5 i w każdej chwili o ich odpis można do archiwum wystąpić. 

- w części dotyczącej niechęci sprawdzenia wpłat za odpady komunalne – Wójt w biurze 

nie ma wglądu w systemy księgowe, w których księgowane są poszczególne płatności za 

odpady komunalne. Pracownicy zajmujący się opłatą za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz księgowością podatkową na prośbę petentów drukują druki do wpłat 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, udzielają informacji o stanie konta, 

w razie pytań   i wątpliwości  wyjaśniają na jakie należności zostały zaksięgowane wpłaty 

i niejednokrotnie analizują z daną osobą wpłaty z dwóch lub trzech lat, aby wyjaśnić 

wszelkie wątpliwości dotyczące stanu płatności. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Widawa stwierdziła, że wniesione w skardze 

zarzuty są bezzasadne. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


